
/1\
r.tr'r!l-l
\:-/

ri.Drtib x E Rosovfis" REPUELI&I KoSoVA

KOSOVA CUNHURiYETi
ii(otnula e Prlrcoit. Opitina Prizren

Prirrea Bclcdiycsi
:(ryetul I Ko!!urc! Pr.ds.dDit opitlre

r!^-*:wd
!arl

^,23.12.202t I

Republika e Kosov€s

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren

Prizren Belediyesi

Plani i Pun6s sE NjEsisE p6r Komunikim me Publikun

pEr vitin 2025

s.** ** j



PErmbajtja:

Planifikimi i aktiviteteve pEr vitin 2025

Aktivitet sipas muajve

-)

4

Tabela me emra te aktiviteteve per muajt Janar-Shkurl-Mars.... ...........................5

Tabela me emra te aktiviteteve p€r muajt Prill-Qershor-Qershor....................................................6

Tabela me emra te aktiviteteve per mua.it Konik-GushtShtator-Tetor .................7

Tabela me emra te aktiviteteve per muajt Ndntor-Dhjetor..................... ................8

Plani i Konsultimeve Publike per vitin 2025............. ............9-11



Planifikimi i aktiviteteve pEr vitin 2025:

Nj0sia pdr Komunikim me Publikun nd Planin e Punds pEr vitin 2025, synon te organizoj€ dhe

mbEshtes6 kdto aktivitete: Publikimi nE webfaqe i vendimeve te Kryetarit dhe Kuvendit tE

Komunes ne te giitha gjuhdt zyrtare.

Ddrgimi ivendimeve te kryetarit ne MAPL-e, pdr konfirmim t€ ligishmerise; Publikimi i planit te

punes se Kryetarit pdr vitin 2025; Publikimi i planit te punds s€ Kuvendit te Komunes per vitin

2025; Publikimi i raporteve mujore dhe periodike financiare; Publikimi i raportit vjetor Financiar

(Janar-Dhjetor 2025); Publikimi sipas afateve ligjore injoftimeve pEr mbajtjen e konsultimeve

publike, takimeve publike, ddgjimeve buxhetore dhe buxhetimit me pjesdmarrje.

Publikimi i Planit te konsultimeve publike pdr dokumentet qe metojme t'i hartoj mE kete vit,

takimeve publike, ddgjimeve buxhetore dhe buxhetimi me pjes€marrje; Publikimi injoftimeve-

lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit td komunEs, komitetit pdr politik6 e financa,

komitetit pdr komunitete dhe mbledhjeve td komiteteve jo obligative; Publikimi i njoftimeve pEr

mbajtjen e mbledhjeve tE Keshillit Komunal pdr Siguri nd Bashk€si; Publikimi i lajmeve dhe

njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarit t€ komunds, Drejtorive Komunale dhe Kuvendit te Komun€s.

Publikimi nE webfaqe i rregulloreve, planeve dhe strategiive pas marrjes sd miratimit nga MAPL;

Pranimi dhe shqyrtimi i kdrkesave pdr qasje n€ dokumente publike; Publikimi i raportit pdr qasje

nE dokumente publike; Publikimi i raportit G Zyres KombEtare te Auditimit pEr vitin 2024;

Publikimi iProjekt Buxhetit-KAB-it; Publikimi i buxhetit final pdrvitin 2026; Publikimi iRaportit

te Pertbrmanc€s Komunale pEr vitin2024.

Dokumentet p6r td cilat duhet te raportohet nE Kuvend:

Zbatimi i Planit per Integritet2024;

Raporti i Performancds Komunale p9r vitin 2024;

Raporti i Obligimeve qC dalin nga Agjenda Evropiane;

Raportimi pEr raportin e ZyrEs Kombdtare te Auditimit.

Te giitha dokumentet q€ shkruhen nga Komuna e Prizrenit, lekturohen, perkthehen nE gjuhet

zyrtare (boshnjake, turke). Disa dokumente, lajme, njoftime e thinje perkthehen edhe nd gjuhen

rome. si gjuhd nE pErdorim zyrtard.



Aktivitet sipas muajve:
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Aktivitetet qE kemi planifikuar tC realizohen pdr secilin muaj t€ vitit 2025:

Publikimi nE webfa e i vendimeve t€ k etarit

Der imi i vendimeve tE tarit ng MAPL-e

D€rgimi i vendimeve te kryetarit nE MAPL
Publikimi i planit te pungs se Kryeta t t€ Komun€s pdr vitin 2025

Publikimi i planit te punes sE Kuvendit te Komunds per vitin 2025

Publikimi i raportit vjetore i kryetarit per vitin 2024

Publikimi i raportit tE punes se ZKP-se

Publikimi i njoftimeve p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i n eve tC KPF-se dhe KK-SEoftimeve-la en e mbledhlneYe mb

Publikimi i qjoftimit per mbajtjen e mbledhjes se KKSB-se

Publikimi i lajmeve. nloftimeve per aktivitetet e kryetarit. drejtoreve dhe KK-se

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas maffjes se miratimit nga \,IAPL, nd webfaqe

Publikimi i raportit vjetod pEr Qasje ne Dokumente Publike 2024

Publikimi i raporteve mujore linanciare

iir Kornunitete

Pdrkthimi i dokumenteve, I meve dhe n oftimeve

Publikimi i njoftimeve-l cve te Kolnitetita en e rnbledhtncve r mba

Publikimi i njoftimeve-laimeve p€r mbaitien e mbledhjeve te Komiteteve io obligative

Obligimet kontraktuale TM-4

ublike

Publikimi nd web e i vendimeve td k

Publikimi in en e konsultimeve dhe takimeveoftimeve-la 1lnit mba

it

Publikimi i nioftimeveJaimeve pEr mbaitien e mbledhieve te KPF-sd dhe KK-se

Publikimi i njoftimit pdr mbajtjen e mbledhjes se KKSB-se

Publikimi i laimeve, njoftimeve pdr aklivitetet e kryetarit, drejtoreve dhe KK-sg

Publikimi irregulloreve.planeve dhe strategiive pas marries sE nriratimit ngaivIAPL, n€ webfaqe

Publikimi i raporteve mujore financiare

P€rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i raportit vietor financiar (Janar-Dhietor 2024)

Publikimi i njoftimeve-lajmeve per rnbajtjen e rnbledhjeve tE Komitetit pEr Komunitete

Publikimi i nioftimeve-lajmeve p€r rnbajlien c rnbledhieve tE Komileteve.io obligative

Hartimi i Projekt-Rregullores per transparence komunale ne Komunen e Priaenit

Publikimi n€ webfaqe i vendimeve tC kryetarit

Ddrgimi i vcndimevc tg kryctarit ne IVIAPL

Publikimi i njoftimevelajmit per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i nioftimeveJajmeve p€r mbaitien e mbledhieve tE KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pdr mbajtjen e mbledhjes sE KKSB-se

Publikimi i lajmevc. njoftinrcve per aktivitetet e kletarit, drejtor€re dhe zyrds s€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marrjes se miratimit nga MAPL, n€ webfaqe

Publikimi i raportevc mujore financiare

Perhhimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeveJaimeye pgr mbaitien e mbledhieve te Komitetit pdr Komunitetc
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Publikimi i raportevg mujorq linanciare
r.i oftimeveJ aj mit r mbt en e konsultimeve dhe takimeve

Publikimi ira ortit 3 mu or financiar TM- I(Jarar-Mars)

Publikimi i r

Publikimi i n

ublike

oftimeve-lajmeve per mbajtjen e mblcdhjcve te KPF-se dhe KK-se

Publikimi in oflimit €r mba en e mbledh jes sE KKSB-se

Publikimi i la nte!e. n oftimel e pik aldivitetd e kryetarit, drq jtorEve dhe KK-sd

Publikimi i ne lloreve- laneve dhe strate lve as marries se miratimit n a MAPL, ne webfa

P€rkthimi i dokumenteve, Ia meve dhe n oftimeve

Publikimi i n oftimeve-la meve e mbledhieve t€ Komiteteve o obli atlYepdr mbajtjen

Obligimet kontraktuale TM- I

Publikimi n€ rvebfaqe i vendimeve t€ kryetarit

Der imi i Yendimeve tit k etarit ng MAPL

Publikimi i n oftimeve-la mit r mba en e konsultimeve dhe takimeve ublike

Publikimi i njoftimeveJajmeve pdr mbajtjen e mbledhj eve te KPF-se dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i n oftimir er mba en e mbledhies se KKSB-S€

Publikimi i Ia meve, njoftimeve er aktivitetet e kryeta t. dre toreve dhe rds sd kuvendit komunal

Publikimi i rre ulloreve- laneve dhe snate lve as marries se miratimit n a MAPL, nE webfa

Pcrkthimi i dokumenteve, la meve dhe n oftimeve

ttetePublikimi i njotimeve-lajmeve per mb en e mbledhjeve te Komitetit

takimeve

a er Komun

Publikimi i njoftimeve-la meve mba en e mbledhieve te Komiteteve o obli ttve

Hartimi i Projekt-Planit te veprimit per Transparence Komunale pdr Komun€n e Prizrenit

DEreimi i vendimeve te kryetarit ne MAPL

Publi

Publikimi i njoftimit dhc lajmit p€r mbajtjen e rakimit re parE publik me q]4etare pEr raportimin per pun6n 6 mujore te kryetarit te 
]

LornunEs

kimi i njoftimeve-lajmit pEr mbajten e konsultimeve dhe

Publikimi in oftimeve-la meve Er mba en e mbledh eve te KPF-se dhe KK-se

Publikimi i la mgve, I joliimeve er aktivitetet e kryetarit, dre torEve dhe KK-SE

Publikimi i ffesu llorevc- laneve dhe strates lve miratimit nga MAPL. n€ webfa

Publikini i ra onlt te un€s se kryetarit €r 6 muiorrn e pare te

Publikimi i n oflirnit er lnba tien e konsultimit

ublike

vitit 2025

)ublik me qltetarE per hojekt Buxhetin e Komunes-KAB-in

Publikimi i ra orrit tE z\ r€s Kombetare te Auditimit per vitin 2024

Perkthimi i dokumenteve, la meve dhe n oftimeve

oftimeve-lajmeve pgr mbaitien e mbledhieve te Komitetit per Komunit€tePublikimi i nj

Publikimi nE webt i vendimeve te k at

ermba t en e mbledhies s€ KKSB-sd

Publikimi i r me\e

Obligima kontraknrale TM-2

grm en e mbledh eve tE Komiteleve o obli atlve

Publikimi n€ webfaqe i vendimeve tO krlelarit
D€rgirni i vendimeve te krvetarit nE MAPL-e

E

Publikini i nioftimeve-laimeve per mbaitien e mbledhieve te Komitetit pEr Komunitete

Publikimi i raporteve muiore financiare

Publikimi i raporteve muiore financiare

Publikimi i nioflimit
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Publikind ne webfaqe i vendimeve tE krvetarit

Ra rti 6 mu or financiar TM-2

DEr imi i vendimeve t€ k etarit nE IUAPL

Janar-Qershor 2025

njoftimeve p€r akl

Publikimi i ra orteve mu ore financiare

Publikimi i laimeve, ivitetet e

P€rkthimi i dokumenteve- la meve dhe n oflimeve

Publikimi i n oftimeve-la

arit, dreitoreve dhe KK-se

Publikirni in oftimeve-la

meve Er mba en e mbledh

tneYe Er mba en e mbledh

eve te Komitetit er Komunitete

eve tE Komiteteve o obli attye

Publikinri nd webfaqe i vendimeve t€ kryetarit

Publikimi i njoftimeve.laj mit per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Pub)ikimi i njollimeveJajmere pEr mbajtjen e mbledhjeve tE KPF-sE dhe KK-sd

Publikimi i nioftimit pdr mbajtjen e mbledhies s€ KKSB-s€

Publikimi i njoftimcve-lajrnit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i rrjoftimeveJaimeve p€r mbaj!ien e mbledhjeye rd K?F-sd dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i rre lloreve- laneve dhe strat es se miratimit n a MAPL, n€ web elve m

Publikimi i njoftimeveJajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e mbledhjeve G KPF-se dhe KK-se

Publikimi i njoftimit per mbajtjen e mbledhjes se KKSB-SE

7-Korrik

9-Shtator

l0-Tetor

t-Gusht
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imi i vendimeve te kr I NE MA?L-E

Publikirui i lanit dhe kalendarit or

Publikimi i ra eve mu ore financiare

Publikimi i n oftimit er mba

Publikimi i la )tlete. n re toreve dhe res se kuvendit komunal

izimin e dE imeve buxhetore er bLxhetin e vitit 2025

en e mbledh es s€ KKSB-sE

oftimeve er aktivitetet e /etarit, d

P€rkhimi i dokumenteve, I eve dhe n oftimevea

Publikirni in oftimeve-la meYe erm en e mbledh eve tg Komitetit er Komunitete

Publikini i qioftimeveJajmeve per mbajtjen e mbledhjeve te Korniteteve.jo obligative

Publikimi ira rleve mu ore financiare

Publikimi i la n]eve. n oftimeve gr aktivitetet e kry-etarit- dre toreve dhe res se kuvendit komunal

Publikimi i rrc lloreve- laneve dhe strate lve as marjes se miratimt n MAPL, nE web e

Publikimi i ra ofiir re formancEs komunale er tltet n a MAPL- a)

Publikimi i n oftimeveJa meve mba en e mbledh eYe tg Komitetit er Komunitete

meve pdr mbajtjen e mbledhieve tg Komiteteve jo obligativePublikimi i nioftimeve-laj

mi i vendimeve td rit ne MAPL
Publikimi i ra orteve mu ore financiare

Publikimi ira onit 9 mu or 6nanciar TIvl-3 lJanar-Shtator 2035)

Publikimi i njoftimeveJajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve t€ KPF-s0 dhe Kuverndit KomLrnal

Publikimi in oftimit Er mba en e mbledh es se KKSB-se

Publikirni ila meve, n oftimeve er akliYitetet e kyetarit, dre torgve dhe z rgs sg kuvendit komunal

Publikimi i rre ulloreve- Ianeve dhe strate as ma es se miratimit n MAPL, nd weblve

Perkthimi i doL-umenteve, ILajmeve dhe njoftirneve

Publikimi i n oftinreve-la nleve rmb tjen c mbledhjeve td Komitetit er Komunitete

Der

jo obligativePublikimi i n offinreve- lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve td Komiteteve

Publikimi n€ webfaqe i yendimeye te kryetarit

Ddrgimi i vendimeve te kryetarit nd MAPL

vitin 2024

Obli,timet komraktuale TM-3

Publikimi nE webfaqe i vendimeve td kryetarit

Publikimi i niofiimeve-laimit Der mbaitien e konsultimeve dhe takimeve publike



Publikimi n€ webfaqe i vendimeye G kryetarit

Dergimi ivendimeve le kr_vetarit ne MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit per mbajien e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e mbledhieve te KPF-sg dhe Kuvendit Komunal

?ublikimi i nioftimit p6r mbaitjen e mbledhles sd KKSB-sd

Publikimi i lajmeve, njoftirneve p€r aktivitetct e krl,etarit, drejtorgve dhe zyres se kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-plaleve dhe strategiive pas marrjes sa n ratimit nga MAPL, n€ webfaqe

PErkthimi i dokumenteye, laimeve dhe nioftimeye

Publikimi i njoflimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeye te Komitetit per Komunitete

Publikinri i nioftimeve-lajmeve pdr mbaitien e mbledhicve te Komiteteve jo obligative

Publikimi nE webfaqe i vendimeve t€ kryetarit

D€rgimi i vendimevc te kryetarit ne N{APL

Publikimi i njoliimeyelajmh per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

p€r mbajtjen edhjevlio me! la eIN e bl,I) e PK F dh uK endi munKo ale

es s€ KKSB-sden e mbledhmba

Publikimi i lajrueve. njoftimeve pEr aktivitetct e kryetarit. drejtor€ve dhe zyrds sd kuyendit komunal

Publikimi i negulloreve-planeve dhe skategiive pas marries se miratimit nga MAPL, n€ webfaqe

e ne dokumente ublikePublikimi i rtit

P€rkthimi i dokumenteve, I oftimevemeve dhe

a

Publikimi i njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e mbledhjeve td Komitetit per Komunitete

Publikimi i nioftimevelaimevc pEr mbajtjen e mbledhieve te Komiteteve jo obligative
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Publikirni i lanit tE unes se s informim €r vitin 2025

Fublikimi i njoliimir dhe lajmit per mbajtjen e takinlit te d).1e publik me qyetare dhe raponimi pdr punen I vjeqare te kryetaril te

komunes

Publikimi i ni

Publikimi i nioliimit pdr



Plani i Konsultimeve Publike p6r vitit 2025

Duke u bazuar ne nenin 20 pika l, 2, 3 dhe 4+er e Udhdzimit Administrativ (MAPL) Nr.0412023

pdr Administrat€ te Hapur nd Komuna, Komuna e Prizrenit ka pergatitur planin e dokumenteve tE

cilat do tE dalin nd konsultim publik me qyetar6, OJQ-6 dhe pal€ tjera relevante.

Plani parasheh njoftimin me kohd td qltetareve, organizatave te shoqerise civile si dhe organizatat

nd6rkombdtare pdr procedurat e hartimit tE dokumenteve komunale, vendin dhe kohen e

konsultimeve.

Konsultimet publike organizohen nga NjdsisE per Komunikim me Publikun, zyrtari p€rgjegjEs per

konsultime publike, drejtorit€ komunale dhe iniciuesit tjer6 eventual pEr hartim t6 ndonjE

dokumenti.

P€r secilin konsultim publik do t€ mbahet procesverbali dhe nd pdrmbyllje t€ konsultimit hartohet

rapo(i p6rfundimtar. Procesverbali dhe raporti publikohen nC ueb faqe zyrtare si dhe n€ platformEn

e konsultimeve publike.

Dokumentet qE do tE dalin nd konsultim publik me qyt€tar€ glatd vitit 2025:

Rregullore per

TransparencE

Komunale nE

Komundn e Prizrenit

shkun Pa kosto

Strategjia per

sigurine ne

institucionet

edukative arsimore

ne Komunen e

Prizrenit

shkun Pa kosto

Plani i Veprimit p€r

Transparenc€

Komunale

Pa kostonlars

Nr

.,

1

p€r Titulli
e Dokumentit

Pergiegitls

orgauizimin
konsultimit

Pmcesmbajt6s/se

Komunikimi me

medist

Zyra e Kryetarit

Njesia per

Komunikim fie
Publikun

janar

SKK

Publikimi n0 uebfaqe

zlrtare te komunes

Platformgn e

konsultimeve dhe

takimeYe me gmpet e

intffesit dhe OJQ-1d

Zynarilja qd

caklohet nga

drejtoria./nj€sia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Nj€sia per

Komunikim me

Publikun

eDrejtoria

Arsimit

janar

SKK
Publikimi nE uebfaqe

z-vrtare te komunes

Platfonnen e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

inlercsit dhe OJQ-te

Zyrtarilja qe

caktohet nga

drejtoriarnjEsia i
iniciuese

Adelina Hoxlraj

Haziz Krasniqi

Zyra e Kryetarit

Ni6sia per

Komunikirn me

Publikun

shkurt

SKK

Publikimi ne uebfaqe

z).rtare te komunes

Platformdn e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

interesit dbe oJQ-td

Kohs e

lillimit tG

harlimit t€

dokumentlt

Koha e

pritshDe pEr

mirotim te

sktlt nE kuvend

Metodat tjera krahas Buxheti

me platformat online

I

Zyrtai qe

cal,:tohet nga

drejtoria.injesia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz l(rasniqi



Plani i Veprimit p€r

Ekipin komunal

EPRMB

Zynari qd

caklohet nga

drejtoria/nj€sia i

inioiuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

Zyfiatilia qE

caktohet nga

drejtoria./njEsia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Zyrtarilja qe

caktohet nga

drejtoria./oj€sia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz l(rasniqi

i

Drejtoria

Arsimit

Nj€sia

Kornunikinr

Publikun

Kryesuesja

Kuvendit

Drejtoria

Ekonomi

Financa

Njdsia

Konrunikim

Publikun

Zyra e kryetaril

Drejtoria

Ekoaomi

Financa

Nj esia

Komunikim

Publikun

Drejtoria

Buxhet

Financa

Njesia

Komunikim

Publikun

Qarkorja e par6

buxhetore (KAB-i)

Qarkorja e pard

buxhetore (KAB-i)

Publikimi nd uebfaqe

zyrtare te komunes

Platformen e

konsultimeve dhe

takimeve me gmpet e

interesit dhe OJQ-te

Publikimi nE uebfaqe

zlrtare te komunes

Platlbrmen e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

inreresit dhe OJQ+C

f'ublikimi ne uebfaqe

4Ttare te komunds

Platformen e

konsultimeve dlre

takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Publikimi nd uebfaqe

zynare te komunes

Platformgn e

konsultimeve dhe

rakimeve me grupet e

int€resit dhe OJQ-t€

Publikimi ne uebfaqe

zynare tg komunes

Platformen e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

iuteresit dhe OJQ-te

Publikimi nE uebfaqe

zyrtare te komunes

Platformdn e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

e

per

e

per

shkurt

SKI(

qershor

qershor

Prill

Korrik

Pa kosto

Pa kosto

lfle

n1e

nle

me

hor

KK

qers

S

per

dhe

qcrshor

SKK

Pa kosto

Njdsia p6r

Komunikim me

Publikun

Zyra e Personelit Rregullore per

sistematizimin e

vendeve te punes n€

komun€n e Prizrenit

fuegullore p€r orarin

e punes dhe

mbrojtjen nga ndotja

akustike ne sektorin

e gastronomise

fuegullore pEr taksa

tarifa dhe gjoba

per

dhe

per

Mars

SKK

ivtars

SKK

Qershor
SKK

Pa kosto

Pa kostoper

dhe

PEI

Zytati/ja qe

caklohet oga

drejtoria./njEsia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Ztrtatilia qE

caklohet nga

drejtoria./njdsia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

I laziz Krasniqi

Zyrtati/ja qE

caktohet nga

drejtorialnjesia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Zyfi.atilja qe

caktohet nga

drejtoria/nj€sia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

QershorRregullore

buxhetim

pjesemarrje

Maj

SKK

Drejtoria

Uuxhet

Financa

Nidsia pdr

Komunikim me

Publikun

Publikimi n€ uebfaqe

zlrtare te komunes

Platformen e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Pa kosto

4

5

6

1

I

9

t0

mars

I'rill Pa kosto

Drejtoria

Inspektoriatit

Nj€sia per

Komunikim me

Publikun

per

dhe

per

me



Pa kostoStatuti i Qen&es per

Pune Sociale

Shkun

Plani i Konsultimeve Publike per vitin 2025, mund te ndryshoj varEsisht nga kdrkesat arhoc qE

mund te vijne nga kryetari i komun€s, kryesuesja e kuvendit, drejtoritd/ zyftare komunale dhe

kerkesat qe mund te vijne nga niveli qendror0-qeveria, ministrit€ dhe palEt td tjera eventuale.

Ne konsultime publike mund tE marrin pjese : Qltetaret, kryetar6Vet e k6shillave tE lagjeve dhe

fshatrave, perfaqdsuesit e OJQ-ve, pdrfaqesuesit e komuniteteve, te rinjte/rejat, pensionistet/et,

studentdVet, komuniteti i biznesit, pdrfaqdsuesit e nd€rmarrjeve publike, an€tar6/e t0 Kuvendit

Komunal te Prizrenit, deputeVe, punonj€sit e komunds, p€rfaqdsuesit e partive politike dhe

perfaqesuesit e mediave dhe pale te tjera te interesuara.

PEreieeiis p6r zbatimin e olanit ian6:

l.Kryetari i Komun6s,

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal,

3.DrejtoritE e Drejtorive Komunale,

4.Njdsit6/zyrat.

Dokumenti 0sht6 i bazuar n€ planin e pun€s se kryetarit te komunEs, planin e pun€s s0 kuvendit td

komun€s, drejtorive dhe nj6sive/zyrave tjera q€ planifikojne te hartojne dokumente giate vitit

2025.

Lajmet, njoftimet, thirrjet, ftesat, shpalljet dhe agjendat tjera zyrtare te komunes son6 i publikojm€

me kohd dhe sipas kErkesave ligjore n€ webfaqe te komunes dhe platformat tjera sociale nd

shfryezim zyrtar. Publikimet i gjeni edhe nd Iinkun vijues: https://kk.rks-sov.neVprizren/lajmet/ .

Shku rtesat:

SKK-Salla e Kuvendit Komunal

Ymer Beri

U es iNj me Publikun

ll Drejtoria e Punes

dhe Mi€qenies

Sociale

Njesia per

Komunikim me

Publikun

Janar

SKK

Publikimi nd uebfaqe

zyrtare te komunes

Platformen e

konsultimeve dhe

takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-1e

Zyrtarilja qe

caktohet nga

drejto.ia.hjesia i

iniciuesc

Adelina I'loxhaj

Haziz Krasniqi


